
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3233 

DETERMINA 
N. 2714 DEL 21/12/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fioravanzo Luca

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ – IMPEGNO DI SPESA PER PARTECIPAZIONE A 
VISITA  A BRNO (CZ) DELLA DELEGAZIONE DEL COMUNE DI VICENZA – 21-22 GENNAIO 2019. CUP 
B37E16000020006 CIG ZD326791D8C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
9
3
9
5
3
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
2
8
/
1
2
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
L
O
 
A
N
D
R
I
O
L
O



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3233 

DETERMINA N. 2714 DEL 21/12/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ – IMPEGNO DI SPESA PER 
PARTECIPAZIONE A VISITA  A BRNO (CZ) DELLA DELEGAZIONE DEL COMUNE DI VICENZA – 21-22 
GENNAIO 2019. CUP B37E16000020006 CIG ZD326791D8

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che:
--  con Delibera di  Giunta Comunale n.104 del 21/06/2016 (pgn.78720 del 16/06/2016) è stato 

approvato l'avvio delle attività del progetto europeo, cofinanziato da Interreg Central Europe, CE 

243 SOLEZ;  

-  con  determina  dirigenziale  n.  1377  del  30.06.2016  è  stato  dato  avvio  alle  attività  di 

coordinamento e sviluppo del progetto; 

- tra le attività previste dal progetto c'è la partecipazione a visite di gemellaggio tra le otto aree 

funzionali urbane all’interno del consorzio di progetto a scopo di supporto reciproco durante la fase 

di implementazione delle azioni pilota del progetto e per consolidare legami tra città che possano 

durare oltre la fine del progetto; 

-  durante  il  meeting  transnazionale  di  Gdansk  (25/09/2018),  in  accordo  con il  partenariato  di 

progetto, sono stati definiti i gemellaggi sulla base delle comuni attività implementate nelle azioni 

pilota ed il Comune di Vicenza ha trovato particolare interesse nel visitare la struttura realizzata 

per la sperimentazione dello strumento di smart parking nell’l’area pilota di Brno/Blansko (CZ);

-  il  Comune di Vicenza ha a disposizione un budget  per la copertura delle spese di viaggio e 

soggiorno anche per staff  esterno direttamente coinvolto nell’implementazione dell’azione pilota 

T3.1  e  poiché  con  determina  N.  2495  del  29/11/2018  è  stato  affidato  ad  AIM Vicenza  Spa 

l’incarico di sviluppare e testare l’azione pilota T3.1 smart parking per il Comune di Vicenza, l’Ing. 

Stefano Cominato, responsabile ICT di AIM Mobilità,  ha dimostrato interesse a  partecipare alla 

missione;

Rilevata la necessità di :

- realizzare una indagine esplorativa di mercato finalizzata all’affidamento dell’organizzazione del 

viaggio (volo aereo A/R su Vienna  + soggiorno in albergo 3*** segnalato dai partner stranieri) 

previsto nei giorni  21 e 22 gennaio  2019,  per lo svolgimento della quale  sono state inviate  tre 

richieste di preventivi alle agenzie di viaggi vicentine Elite Viaggi,  Avit  e Prenotatour. L’indagine è 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3233 

DETERMINA N. 2714 DEL 21/12/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ – IMPEGNO DI SPESA PER 
PARTECIPAZIONE A VISITA  A BRNO (CZ) DELLA DELEGAZIONE DEL COMUNE DI VICENZA – 21-22 
GENNAIO 2019. CUP B37E16000020006 CIG ZD326791D8

stata condotta seguendo il criterio del minor prezzo, trattandosi di servizio le cui condizioni sono 

stabilite dal mercato, e per una spesa inferiore alle soglie di cui all’art. 35 del decreto legislativo n. 

50/2016; 

 

Considerato che 

- a seguito della suddetta indagine di mercato (tenuto conto dell'obbligo di fatturazione elettronica 

per forniture e servizi agli enti pubblici, nonché del rapporto qualità prezzo del preventivo di spesa 

presentato)  e  verificata  la  regolarità  dell'offerta,  è  stato  ricevuto  un  solo  preventivo  da  parte 

dell’agenzia AVIT di  €  1.060,00 relativo al  viaggio  e soggiorno per  4 partecipanti  inizialmente 

previsti; 

-  le  quotazioni del costo dei voli  sono dinamiche e  che al momento della nostra conferma per 

procedere all’acquisto  dei  biglietti  e del  soggiorno in albergo per  3 partecipanti,in luogo dei 4 

inizialmente previsti, il preventivo offerto è stato di € 1.095,00; 

-la delegazione tecnica che parteciperà alla missione sarà composta da : 

- 2 rappresentanti del Comune di Vicenza (Ing. Carla Poloniato e la dott.ssa Manuela Massi);

- 1 rappresentante di AIM Vicenza Spa (Ing. Stefano Cominato)

- la copertura delle spese di soggiorno (quali i pasti ed il trasporto locale) per i rappresentanti della 

delegazione  comunale  e  del  rappresentante  di  AIM,  preventivata  in  €  800,00  sarà  sostenuta 

direttamente  dai  rappresentanti  del  Comune  e  trova  copertura  in  impegni  già  esecutivi 

specificamente dedicati al capitolo di progetto;

- tutte le spese di viaggio, vitto e alloggio, sia per i rappresentanti comunali che per gli esperti 

esterni, sono coperte al 100% dal budget di progetto; 

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3233 

DETERMINA N. 2714 DEL 21/12/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ – IMPEGNO DI SPESA PER 
PARTECIPAZIONE A VISITA  A BRNO (CZ) DELLA DELEGAZIONE DEL COMUNE DI VICENZA – 21-22 
GENNAIO 2019. CUP B37E16000020006 CIG ZD326791D8

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  13/16636  del  6  febbraio  2018  che  approva  il  Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 80/70623 del 29 maggio 2018 che approva il documento 

programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2018-2020  che 

adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto  il  Dlgs  50/2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 

degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonche' per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” ;

Considerato  che  la  spesa  di  cui  alla  presente  determina  è  finanziata  per  €  1.895,00 

(milleottocentonovantacinque)  con  assegnazione   al  Comune  di  un  contributo  da  parte  del 

Programma  Interreg  Central  Europe  2014-2020,   come  risulta  da  delibera  di  G.C.  n.104  del 

21/06/2016.  Si conferma la disponibilità delle somme assegnate, anche in termini di cassa.

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11.

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari.

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni.

                                                        DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3233 

DETERMINA N. 2714 DEL 21/12/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ – IMPEGNO DI SPESA PER 
PARTECIPAZIONE A VISITA  A BRNO (CZ) DELLA DELEGAZIONE DEL COMUNE DI VICENZA – 21-22 
GENNAIO 2019. CUP B37E16000020006 CIG ZD326791D8

1) di approvare la partecipazione della delegazione vicentina, così come descritta in premessa, 

alla visita di gemellaggio con la città di Brno, come previsto dal progetto CE 243 SOLEZ, nelle 

giornate del 21 e 22 gennaio 2019;

2) di approvare la spesa complessiva di  € 1.895,00 per l’organizzazione del viaggio così come 

descritto in premessa;

3) di procedere attraverso affidamento diretto all’agenzia AVIT, a seguito di indagine di mercato, ai 

sensi dell’articolo 36 “contratti sotto soglia” del decreto legislativo n. 50/2016, per la spesa di  € 

1.095,00; 

4)  di  dare atto che  le  spese di  cui  al  punto 3) trovano copertura  nell’impegno  n.  110822  del 

16.06.2016 al cap. n. 1387100 “F.C. SPESE PER PROGETTO SOLEZ“ del bilancio di previsione 

2018/2020; 

5)  di dare atto che le spese di  soggiorno (quali i pasti ed il trasporto locale) per i rappresentanti 

della   delegazione  comunale  e  del  rappresentante  di  AIM,  preventivate  in  €  800,00  trovano 

copertura  nell’impegno  n.  110981 del  16.06.2016  al  cap.  n.  1387100  “F.C.  SPESE  PER 

PROGETTO SOLEZ“ del bilancio di previsione 2018/2020; 

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174; 

7) di dare atto, ai sensi dell’art. 192 del D.lgd 267 del 2000 che:

-il fine che si intende perseguire con il contratto descritto in premessa è garantire l’organizzazione 

del viaggio a Brno della delegazione vicentina e del rappresentante di AIM Mobilità nell’ambito 

delle attività previste dal progetto europeo SOLEZ; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3233 

DETERMINA N. 2714 DEL 21/12/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ – IMPEGNO DI SPESA PER 
PARTECIPAZIONE A VISITA  A BRNO (CZ) DELLA DELEGAZIONE DEL COMUNE DI VICENZA – 21-22 
GENNAIO 2019. CUP B37E16000020006 CIG ZD326791D8

-  il  contratto  ha per  oggetto  la  fornitura  di  biglietti  aerei  A/R Venezia-  Vienna e soggiorno  in 

albergo 3*** a Brno, la prenotazione di una vettura da pagarsi in loco,  per i 3 partecipanti;

- la forma del contratto è la lettera commerciale firmata per accettazione;

- le clausole ritenute essenziali saranno inserite nel contratto;

- la scelta del contraente avviene mediante affidamento diretto a una ditta individuata attraverso 

indagine di mercato;

8)  di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9)   di  approvare  il  seguente  cronoprogramma di  spesa  sulla  base  delle  norme e  dei  principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni: 

10) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

11) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei  

principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 

successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3233 

DETERMINA N. 2714 DEL 21/12/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ – IMPEGNO DI SPESA PER 
PARTECIPAZIONE A VISITA  A BRNO (CZ) DELLA DELEGAZIONE DEL COMUNE DI VICENZA – 21-22 
GENNAIO 2019. CUP B37E16000020006 CIG ZD326791D8

12)  di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 

quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.     

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020

1387100 110.981,00 
competenza: 800,00 

cassa: 800,00 

1387100
competenza: 1.095,00 

cassa: 1.095,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 1.895,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 1.895,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3233 

DETERMINA N. 2714 DEL 21/12/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ – IMPEGNO DI SPESA PER 
PARTECIPAZIONE A VISITA  A BRNO (CZ) DELLA DELEGAZIONE DEL COMUNE DI VICENZA – 21-22 
GENNAIO 2019. CUP B37E16000020006 CIG ZD326791D8

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Carlo Andriolo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3233 

DETERMINA N. 2714 DEL 21/12/2018

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

Oggetto:   MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ – IMPEGNO DI SPESA PER 
PARTECIPAZIONE A VISITA  A BRNO (CZ) DELLA DELEGAZIONE DEL COMUNE DI VICENZA – 
21-22 GENNAIO 2019. CUP B37E16000020006 CIG ZD326791D8  

PARERE art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO CAPITOLO IMPORTO

126378 2018 F.C. - SPESE PER PROGETTO SOLEZ 10051.03.138710
0

1.095,00

126379 2018 F.C. - SPESE PER PROGETTO SOLEZ 10051.03.138710
0

800,00

La presente determinazione è: REGOLARE .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste/non esiste la copertura 
finanziaria ai sensi  all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

LA PO DI RAGIONERIA  Lorella Sorgato 

Vicenza, 27/12/2018 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 77af4dd5d070cc8a41f38b72c43cd3617e8fc594 

La presente determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3233 

DETERMINA N. 2714 DEL 21/12/2018
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

Oggetto:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ – IMPEGNO DI SPESA PER 
PARTECIPAZIONE A VISITA  A BRNO (CZ) DELLA DELEGAZIONE DEL COMUNE DI VICENZA – 
21-22 GENNAIO 2019. CUP B37E16000020006 CIG ZD326791D8 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

126378 2018 F.C. - SPESE PER PROGETTO SOLEZ U 10051.03.1387100 1.095,00

126379 2018 F.C. - SPESE PER PROGETTO SOLEZ U 10051.03.1387100 800,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 28/12/2018 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 77af4dd5d070cc8a41f38b72c43cd3617e8fc594 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

